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KẾ HOẠCH
Tổ chức chuyên đề bộ môn Âm nhạc bậc Trung học cơ sở

Năm học 2022 – 2023
 

I. MỤC TIÊU GIÁO DỤC
- Thực hiện mục tiêu của Chương trình GDPT 2018 đối với bộ môn Âm 

nhạc, trong đó trọng tâm là nội dung mới đưa vào chương trình: Nhạc cụ.
- Thông qua những trải nghiệm thú vị, bổ ích và mới mẻ nhằm giúp học sinh 

có sự yêu thích, hứng thú với âm nhạc, góp phần bồi dưỡng cảm xúc nghệ thuật; 
có điều kiện để rèn luyện các kỹ năng thực hành xã hội.

- Hình thành lối sống tích cực, biết cách hoàn thiện bản thân, biết làm việc 
có kế hoạch, tinh thần hợp tác, có trách nhiệm, có kỹ năng xử lý tình huống,...

II. NỘI DUNG
1. Thời gian: 01 buổi (từ 08g00 ngày thứ sáu 11 tháng 11 năm 2022).
2. Địa điểm tổ chức: Trường THCS Trần Quốc Toản (số 381, đường Lê 

Văn Việt, phường Tăng Nhơn Phú A, thành phố Thủ Đức).
3. Đối tượng tham gia chuyên đề
- Tất cả các giáo viên bộ môn Âm nhạc bậc Tiểu học, THCS trên địa bàn.
- 10 học sinh (thành viên của band nhạc Chú Ve con 2022).
- 40 học sinh của Câu lạc bộ Âm nhạc Trường THCS Trần Quốc Toản.
4. Thành phần khách mời tham dự: dự kiến 35 người.
- Đại diện Phòng Trung học (Sở GD&ĐT Tp.HCM): 01 đồng chí phụ trách 

bộ môn Âm nhạc bậc THCS.
- Đại diện Hội đồng bộ môn Âm nhạc (Sở GD&ĐT Tp.HCM): 01 đồng chí.
- Giáo viên bộ môn Âm nhạc bậc Tiểu học (dự kiến 30 người): các trường 

tiểu học có giáo viên Âm nhạc sẽ cử thành viên tham gia.
- Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo Tp.Thủ Đức (03 người): Phó Trưởng 

phòng phụ trách bậc THCS, chuyên viên phụ trách bộ môn Âm nhạc.
5. Hình thức: Báo cáo chuyên đề; Minh họa chuyên đề.
6. Phân công nhiệm vụ
6.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
-  Xây dựng kế hoạch, triển khai đến các đơn vị, bộ phận có liên quan. 
-  Hỗ trợ trường, tổ bộ môn trong công tác tổ chức. 
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- Duyệt chuyên đề, ý tưởng minh họa chuyên đề. 
- Thông báo hoạt động với Phòng Trung học, Hội đồng bộ môn Âm nhạc 

(Sở GD&ĐT Tp.HCM); phát hành thư mời.
- Tổ chức nghiệm thu, đánh giá sau hoạt động đối với học sinh; chia sẻ 

kinh nghiệm đối với các trường THCS về phương pháp tổ chức các hoạt động.
6.2. Tổ mạng lưới bộ môn Âm nhạc
- Thống nhất nội dung, xây dựng báo cáo chuyên đề.
- Chuẩn bị band nhạc học sinh minh hoạt cho chuyên đề.
- Chuẩn bị tài liệu, hướng dẫn giáo viên bộ môn tải tài liệu và cách sử dụng 

tài liệu phục vụ cho chuyên đề.
- Phân công thành viên phụ trách các nội dung thực hiện chuyên đề.
6.3. Trường THCS Trần Quốc Toản
-  Phân công thành viên Ban Giám hiệu hỗ trợ Phòng GD&ĐT trong công 

tác chuẩn bị và tổ chức.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất cho buổi thực hiện minh họa chuyên đề (hội 

trường, âm thanh, tivi 75 inch trình chiếu).
- Chuẩn bị nước uống, phông lễ, công tác phục vụ, giữ xe...
6.4. Các trường THCS trên địa bàn Tp. Thủ Đức
- Cử thành phần tham dự đúng yêu cầu của kế hoạch.
- Các thành viên được mời tham gia nghiêm túc, đầy đủ và đúng giờ; tích 

cực tham gia các hoạt động chung trong buổi sinh hoạt chuyên đề.
- Nghiên cứu, xây dựng kế hoạch, lựa chọn giải pháp phù hợp với đặc thù 

bậc học và đặc điểm, tình hình của đơn vị để triển khai thực hiện tại trường vào 
học kỳ 2 và những năm học tiếp theo.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chuyên đề bộ môn Âm nhạc bậc Trung học cơ 
sở, năm học 2022 – 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường có sự 
chuẩn bị chu đáo. Trong thời gian chuẩn bị, nếu có điều chưa rõ, đề nghị trao đổi 
với cô Cẩm Vân (chuyên viên phụ trách bộ môn Âm nhạc) theo số zalo: 
0918.072.728 hoặc email: bachthicamvan@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Phòng Trung học;
- Các trường Tiểu học, THCS;
- Lưu: VT, THCS (C.Vân).

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Anh Phong
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